

Foreningen Cykling uden alder

Otto Busses Vej 5, 1., c/o Søren Steffensen, 2450 København SV

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 35 68 99 90

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2023.

Søren Steffensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for 2022 for Foreningen Cykling uden alder.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København SV, den 4. maj 2023

Direktion

Søren Steffensen

Bestyrelse

Anders Frederik Gjesing
Formand

Christina Simonia Staarup
Næstformand

Anne Kristiansen

Ole Kassow

Susanne Lysholm Jensen

Peter Rønn-Pedersen

Robin Vickery

Lise Christiansen Walbom

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til ledelsen i Foreningen Cykling uden alder

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen Cykling uden alder for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 4. maj 2023

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 28 52 01

Hans Peter Hartzberg
statsautoriseret revisor
mne24818

Selskabsoplysninger

Selskabet	Foreningen Cykling uden alder Otto Busses Vej 5, 1. c/o Søren Steffensen 2450 København SV
	Telefon: 20762979
	E-mail: soren@cyklingudenalder.dk
	CVR-nr.: 35 68 99 90
	Stiftet: 12. maj 2014
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Anders Frederik Gjesing, Formand Christina Simonia Staarup, Næstformand Anne Kristiansen Ole Kassow Susanne Lysholm Jensen Peter Rønn-Pedersen Robin Vickery Lise Christiansen Walbom
Direktion	Søren Steffensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Året der gik 2022

Foreningen Cykling uden alder er en almennyttig forening, der ønsker at være med til at opfylde drømmen om et samfund, hvor ældre får frisk luft, vind i håret og relationer til engagerede cykel-piloter og personale.

2022 berigede os igen med et vildt år i Cykling uden alder med god og sund stigning i aktiviteter.

Organisation

Foreningen ledes af en bestyrelse på syv til ni medlemmer, som vælges på generalforsamlingen og holder seks ordinære møder. Tre fysiske og tre kortere virtuelle. Bestyrelsen har på møderne blandt andet beskæftiget sig med udvikling af ny overordnet strategi og haft fokus på foreningens økonomi.

Foreningens forretningsmodel har siden starten været ca. 80% afhængig af fondsmidler. Fremtiden for foreningen, og ikke mindst ambitionerne, kalder på en mere stabil konstruktion, som ikke har de store udsving i medarbejderstaben, som vi hidtil har oplevet, fordi vi er en udpræget projektfinansieret forening. Det hjælper de nye kompetencer os med i bestyrelsen og staben.

I 2022 måtte foreningen desværre slippe en af de store kræfter, som har drevet foreningen frem til meget af det vi er i dag. Dorthe Olander, som har været med os i næsten 8 år som leder, udvikler, debattør, pilot og afholdt kollega, er flyttet til Grønland for at arbejde. En drøm som hun måtte udleve. Vi savner hende som ven og kollega, men rider også på bølgerne af mange af de gode retninger, som hun har været med til at sætte. Vi ønsker Dorthe alt held og lykke fremadrettet.

Bestyrelsen har måtte sige farvel til Henrik Norrild, som i mange år har været en god støtte som bestyrelsesmedlem og som pilot, kaptajn, fundraiser og meget andet. Vi har heldigvis Henrik på sidelinjen som pilot i Helsingør. Tak for godt bestyrelsesarbejde til Henrik.

I arbejdet på, at tilbyde flere ældre Cykling uden alder er vi også blevet beriget med nye bestyrelsesmedlemmer, som har erfaring og fokus på at sikre rammerne for, at udvikle foreningen yderligere uden at miste hjertet i det vi laver. Velkommen til Peter, Lisa, Robin og Christina.

Foreningens landssekretariat ligger i Københavns sydvest-kvarter. Ved udgangen af 2022 havde landssekretariatet to fuldtidsmedarbejdere, en på halv tid, to studentermedhjælpere og et deltids IT-support-team.

Ledelsesberetning

Foreningen er vokset stille og roligt og vi har løbende en udviklingsproces i gang på det økonomiske og organisatoriske plan. Konsulentbureauet Next Step har hjulpet os en del og er i 2022 afløst af en ny medarbejder, som sammen med bestyrelsen og ledelsen har videreført arbejdet. Vi har fået Camilla Olesen med i sekretariatet, som arbejder med fundraising, medlemskabsmodel og organisationsudvikling.

En bæredygtig forening skal forstås som, at cyklerne skal være i brug hver dag, at rollerne kaptajn, koordinator, pilot er på plads og ikke mindst, at der er økonomi og beslutningskompetence til at få det til at ske. Alt sammen ude på lokationerne - det vil forskellige projekter hjælpe yderligere med. "Det er jo bare en cykeltur", men meget skal være i orden før det kan ske og før det kan sikres, at der er en tilpas tilgang af nye kræfter rundt om cyklerne.

Mange projekter er i gang i foreningen. Ude på lokationerne er der knap 1900 aktive (registrerede) piloter, som træder godt i pedalerne og frem for alt er aktive. Med de sidste års indkøring af book2go i (21-22), ser det ud til at virke godt, at vi nu og nu primært har aktive piloter i systemet. Et ønske, som vi har fået fra mange piloter de seneste år og har arbejdet på at efterleve.

Foreningen har stadig ca. halvdelen af de danske kommuner repræsenteret. Den medlemskabsmodel og struktur vi arbejder på, skal hjælpe med at stabilisere den del af foreningens arbejde, der dels sikrer at Cykling uden alder, bliver kørt så effektivt som muligt og dels sikrer bedst mulig service til vores medlemmer.

Det skete der også i 2022

Foreningen afsluttede projektet "Digital medvind" som var et samarbejde med Velux Fonden om en bedre digital kommunikation. Der blev bl.a. gennemført 53 webinarer omkring digital kommunikation og vi blev klogere på hvordan og hvor meget vi fremadrettet skal satse på kommunikation via sms.

En af foreningens årlige begivenheder er "Vi cykler sammen" hvor alle opfordres til at cykle samtidig rundt om i landet. I 2022 blev det til 176 verdenklasse piloter som kørte ud i sommervarmen den dag - mega flot.

Foreningen blev også en aktiv del af "Partnerskab mod ensomhed".

Odense var værtsby for "Træf på tværs", som er vores landsmøde. Vi hørte bl.a. om Odenses langtur og Koldings fællestur, havde en lokal fællestur rundt i Odense, hørte om Trilleplejerne, Norgesturen og så var der underholdning omkring hvordan en oplæring af ny pilot opleves når man er stand-up komiker.

Det var også året hvor Tour de France blev kørt i Danmark og vi var med hen over Storebælt med 21 rickshaw og mange hjælpere. Næsten hele landet var repræsenteret og stor ros til at få al den logistik til at gå op fra de forskellige steder i landet. En fantastisk oplevelse for os alle.

Der var valg i 2022 og vi opfordrede til at køre ture med vores gode politikere, hvilket også lykkedes mange steder. Mette Frederiksen trykkede hånd med mange piloter og passagerer.

Nye samarbejder

Vi har i 2022 registreret en god stigning i antal af cykelture som i 2022 nåede op på 11500 cykelture registreret i book2go og næsten 1900 aktive piloter. Vi ved dog, at ikke alle ture og piloter er registreret i book2go. Vi ved også at der er mange piloter som læres op, men ikke kommer til at cykle særlig meget.

Disse kritiske punkter arbejder vi målrettet på, sammen med alle de gode folk omkring cyklerne. Det

Ledelsesberetning

sker gennem et projektforsløb på 11 måneder i samarbejde med fonden Østifterne, startende ultimo 2022 og slut ultimo 2023. I forløbet holder vi udviklings workshops i hele landet. Projektet hjælper med at skabe de bedste rammer for, at nye piloter bliver bedst muligt klædt på til at være i pilotrollen og til at alle kender til fordelene ved at kører ture via vores booking platform book2go. Registrering er et meget stærkt middel dels til at fortælle om det outcome der er ved at bedrive Cykling uden alder, men også for at blive motiveret indadtil, når piloter og andre tydeligt ser hvad vi bedriver, set i måltal. Vi forsøger at skabe de bedste rammer for, at de mange gode piloter og kaptajner kan fortælle om foreningens gode arbejde. På den måde bliver vi endnu bedre til at fortælle og til at få lokalsamfundet til at være mere aktive sammen med os.

Et samarbejde med Syddansk Universitet som blev sat igang i 2021 har i 2022 vist at det vi laver i Cykling uden alder har stor værdi - ikke overraskende, men forskning kan bringe det yderligere ind på dagsordenen når ressourcer skal allokeres. Formålet med projektet er at måle, hvad det gør ved et menneske at blive bevæget af andre, når man ikke selv kan. Piloter og personale indgår også i forskningen og vi har sammen med forskerholdet holdt et par oplæg omkring det i 2022. Data er ved at blive analyseret og præsenteres i 2023. Men allerede nu kan vi fortælle om meget positive resultater.

Foreningen har længe drømt om også kunne tilbyde ældre i eget hjem Cykling uden alder cykelture. Det skal vi udvikle i 2023-2024 sammen med Trygfonden, som vi tidligere har arbejdet godt sammen med. Det er meget motiverende, at de igen tror på vores bevægelse og de løsninger vi har på den udfordrende demografi, der er i gang. Vi ved, at de næste 8-10 år vil antallet af 80 årige stige med næsten 60%. Det er omkring den alder, hvor vi bliver mest plejkrævende. Derfor er det et problem, hvis vi fortsætter med den ældrepolitik, der har kørt hidtil. Det er en umulig løsning som finder sted lige nu - en løsning hvor plejkrævende tilbydes en plads på et plejehjem. Vi mærker det allerede ved, at flest mulige ældre "holdes" i eget hjem så længe som muligt - der er simpelthen ikke plads nok på plejehjemmene. Derfor må vi som forening hjælpe med, at vise den gode vej. Det er kun 3,3 % af befolkningen på 65 +år som bor på plejehjem. Derfor skal Cykling uden alder også tilbydes til ældre i eget hjem via det udviklingsprojekt vi laver sammen med Trygfonden, så vores løsning kommer bredere ud. Endnu et projekt, som arbejder mod, at det aktive medborgerskab får gode rammer til at være en del af løsningen på de opgaver der ligger i vores velfærdsstat. Det skal hele tiden være foreningens ambition at civilsamfundet, i kraft af aktivt medborgerskab, skal være med til at designe det gode liv og i særdeleshed det gode ældrelev. Samarbejdet med Trygfonden kom i stand efter en god proces gennem 2022.

Ud over alle de gode menneskelige kræfter, som aftaler og koordinerer, så Cykling uden alder kan ske, er alle vores aktiviteter koblet sammen i vores nye bookingsystem book2go. Med Trygfonden samarbejdet skal funktionaliteterne udvikles og forbedres yderligere, så systemet også rummer ældre hjemmeboende. Det vil skabe øget glæde for alle brugere, nye som gamle. Vores IT hold er på opgaven.

Et udvidet samarbejde med Københavns Kommune er også kommet i stand i 2022. Projektet starter primo 2023 og arbejder med hvad der skal til for at gøre det bedst muligt for at organiseringen omkring cyklerne fungerer optimalt. Foreningen har indgået en aftale med Københavns Kommune om, at teste og udvikle dele af den model som bestyrelsen og ledelsen har arbejdet på. Det sker i det første to kvartaler i 2023 og bliver spændende at følge.

Ledelsesberetning

På alle disse måder understøtter vi et af de fornemste mål som foreningen har sat sig helt tilbage i 2013 - målsætningen om at skabe de bedste rammer for det aktive medborgerskab.

Finansiering

Økonomisk har foreningen haft de sidste to år med et lille underskud. Det ændrede vi i 2022 til et regnskab med et lille overskud. Et overskud som er øremærket til aktiviteter i 2023 og til en konsolidering som har ligget bestyrelsen og ledelsen på sinde og hermed er efterlevet. Ikke mindst motiveret af medlemmernes opfordring på sidste generalforsamling. Det skal være med til at sikre, at vi har "muskler" til usikre perioder og til at gøre det som måtte være nødvendigt for at sikre fortsat fremdrift.

I sekretariatet er foreningen heldig, at have mennesker som brænder for vores bevægelse og hver dag støtter op om de forskellige udfordringer, som opstår i en drift. Vi er få og men meget fleksible og det skaber det gode arbejdsklima.

Foreningen fik 2022 driftsstøtte fra ULFRI-puljen under Socialstyrelsen. Puljen yder støtte til landsdækkende frivillige organisationer og støtten på 249.000 kr er brugt til lønudgifter i landssekretariatet, formidling, abonnementer til foreningens virtuelle aktiviteter som fx Zoom, produktion og tryk af postkort, foldere til frivillige cykelpiloter etc. En del er gået til delvis dækning af husleje og til anskaffelse af andre materialer til foreningens medlemmer blandt andet til brug ved fælles arrangementer og udsendte materialer som keglebane, foldere etc.

Vi afsluttede også 'Det gode ældreliv' som var et tilskud over to år der kom fra social reserven. Det har over de to år bl.a. resulteret i 45 webinarer om bookingsystemet, om at være ny i Cykling uden alder, kaptajnrollen og personalets rolle. Hertil er 49 lokationer blevet reaktiveret og 15 nye lokationer er kommet til. Herudover har det været med til at give sekretariatet luft til at arbejde bedre og dybere med de forskellige udfordringer som hverdagen byder på, i en forening af vores størrelse.

Godt med flere cykler

Det er altid godt med flere cykler. Flere kan cykle sammen, bedre synlighed i gadebilledet og selvfølgelig kan flere komme på tur. Foreningen har den ordning, at medlemmer kan søge fonde eller fx §18 midler til gode ting ude lokalt, via foreningen, herunder cykler. På den måde er det ikke nødvendigt at oprette lokalforening, have eget NemID eller administrere budgettet og ansøgningen. I 2022 kom der 7 cykler ud af det samarbejde til gavn og glæde for endnu flere ældre, som kan komme på tur.

Drømmen

For små 10 år siden var drømmen at være en del af den lim som bandt samfundsinteresser sammen på ældreområdet. Vi drømte om at være dem, der var med til at styrke det aktive medborgerskab. Det er stadig drømmen, men den lever kun i kraft af alle dem, som er rundt omkring cyklerne. Foreningens medlemmer gør en fantastisk indsats hver dag og sørger for at vi ikke glemmer nogen, selvom de er lidt aldersramt.

Tur for tur ændrer vi verden og er på den måde med til at designe det gode liv. Og vi gør det fordi det er det rigtige at gøre.

Begivenheder indtruffet efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for Cykling uden alders finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Nettoomsætning	3.537.850	3.130.932
2 Andre driftsindtægter	145.013	107.687
Direkte omkostninger	-833.204	-542.147
Andre eksterne omkostninger	-601.717	-530.947
Bruttoresultat	2.247.942	2.165.525
3 Personaleomkostninger	-1.968.341	-2.232.968
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-43.431	-28.134
Andre driftsomkostninger	-13.926	0
Driftsresultat	222.244	-95.577
Øvrige finansielle omkostninger	-7.481	-5.391
Årets resultat	214.763	-100.968
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	214.763	0
Disponeret fra overført resultat	0	-100.968
Disponeret i alt	214.763	-100.968

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	56.784	100.215
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>56.784</u>	<u>100.215</u>
5 Deposita	25.776	24.403
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.776</u>	<u>24.403</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>82.560</u>	<u>124.618</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	220.326	302.011
Andre tilgodehavender	76.106	88.585
Tilgodehavender i alt	<u>296.432</u>	<u>390.596</u>
Likvide beholdninger	1.930.919	1.101.840
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.227.351</u>	<u>1.492.436</u>
Aktiver i alt	<u>2.309.911</u>	<u>1.617.054</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Overført resultat primo	-45.491	55.477
Overført resultat	214.763	-100.968
Egenkapital i alt	169.272	-45.491
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	504
Anden gæld	133.188	128.997
Langfristede gældsforpligtelser i alt	133.188	129.501
Periodiserede fondsmidler, Socialstyrelsen	644.231	552.498
Leverandører af varer og tjenesteydelser	131.604	186.515
Anden gæld	291.701	255.031
Periodeafgrænsningsposter	939.915	539.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.007.451	1.533.044
Gældsforpligtelser i alt	2.140.639	1.662.545
Passiver i alt	2.309.911	1.617.054

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Nettoomsætning		
Omsætning m/moms	11.077	87.849
Omsætning u/moms	66.364	177.986
Medlemskontingenter, organisationer	580.000	759.410
Medlemskontingenter, private	30.125	1.900
Fondsmidler og puljer	2.080.459	1.734.238
Socialstyrelsen ULFRI	249.749	299.919
Donationer modtaget på vegne af medlemmer	484.407	69.630
Mindre donationer modtaget fra private / virksomheder	35.669	0
	<u>3.537.850</u>	<u>3.130.932</u>
2. Andre driftsindtægter		
Lønrefusion	145.013	107.687
	<u>145.013</u>	<u>107.687</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.784.495	2.037.249
Pensioner	151.435	162.767
Andre omkostninger til social sikring	32.411	32.952
	<u>1.968.341</u>	<u>2.232.968</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	163.296	53.393
Tilgang i årets løb	0	109.903
Kostpris 31. december 2022	<u>163.296</u>	<u>163.296</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-63.081	-69.894
Årets afskrivninger	-43.431	-28.134
Overførsler	0	34.947
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-106.512</u>	<u>-63.081</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>56.784</u>	<u>100.215</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	24.403	12.172
Tilgang i årets løb	<u>1.373</u>	<u>12.231</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>25.776</u>	<u>24.403</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>25.776</u>	<u>24.403</u>

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Foreningen Cykling uden alder er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse A med tilvalg fra højere klasser.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusiv moms og afgifter.

Direkteomkostninger

Direkte omkostninger indeholder de direkte omkostninger, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg materielle anlægsaktiver og modtagne lønrefusioner.

Anvendt regnskabspraxis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, husleje mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af materielle anlægsaktiver og regulering af kompensationsbeløb modtaget under covid-19.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0-20 %

Anvendt regnskabspraksis

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita

Deposita måles til amortiseret kostpris og udgøres af huslejedeposita mv.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Anne Kristiansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anne Kristiansen
Bestyrelsesmedlem
ID: 276f35c3-d1ef-4654-9687-8a7dc4df80bd
Tidspunkt for underskrift: 09-05-2023 kl.: 16:47:27
Underskrevet med MitID



Susanne Lysholm Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Susanne Lysholm Jensen
Bestyrelsesmedlem
ID: 55942cfb-6352-41ba-91e9-f40a47e97047
Tidspunkt for underskrift: 09-05-2023 kl.: 13:10:04
Underskrevet med MitID



Ole Kassow

Navnet returneret af dansk MitID var:
Ole Kassow
Bestyrelsesmedlem
ID: 841a4685-08e0-4115-8faf-cf9c30fd3a23
Tidspunkt for underskrift: 09-05-2023 kl.: 10:51:03
Underskrevet med MitID



Christina Simonia Straarup

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christina Simonia Straarup
Bestyrelsesmedlem
ID: bc7defda-19de-4a24-9135-cfda62893434
Tidspunkt for underskrift: 09-05-2023 kl.: 13:44:13
Underskrevet med MitID



Robin Vickery

Navnet returneret af dansk MitID var:
Robin Merlin Vickery
Bestyrelsesmedlem
ID: 6ee93685-61a5-4345-8dca-07d89c6fc631
Tidspunkt for underskrift: 15-05-2023 kl.: 18:48:01
Underskrevet med MitID



Lise Christiansen Walbom

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lise Walbom
Bestyrelsesmedlem
ID: 32f98888-ac00-4756-a328-3a6afc44810c
Tidspunkt for underskrift: 12-05-2023 kl.: 18:07:20
Underskrevet med MitID



Peter Rønn-Petersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Peter Rønn-Petersen
Bestyrelsesmedlem
ID: 1b113871-4a9d-4b8a-b9d3-a416eb1d8f0a
Tidspunkt for underskrift: 09-05-2023 kl.: 10:33:18
Underskrevet med MitID



Anders Gjesing

Navnet returneret af dansk MitID var:
Anders Frederik Gjesing
Bestyrelsesformand
ID: bb198207-23e0-414a-9537-33397366c83f
Tidspunkt for underskrift: 11-05-2023 kl.: 07:36:31
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Hans Peter Hartzberg

Navnet returneret af dansk NemID var:

Hans Peter Hartzberg

Revisor

ID: 26054680

Tidspunkt for underskrift: 16-05-2023 kl.: 07:34:20

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Søren Steffensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Steffensen

Dirigent

ID: d4b3ea26-37e1-4e69-80f6-e03b39c6b9f6

Tidspunkt for underskrift: 20-05-2023 kl.: 12:38:08

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 6668d4hhjn250016278

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.